



Wisconsin Department of Transportation

October 23, 2024

Division of Transportation Systems Development

Bureau of Project Development
4822 Madison Yards Way, 4th Floor South
Madison, WI 53705

Telephone: (608) 266-1631
Facsimile (FAX): (608) 266-8459

NOTICE TO ALL CONTRACTORS:

Proposal #26: 1130-66-78, WISC 2025087
Appleton-De Pere
CTH J Interchange
IH 41
Outagamie County

Letting of November 12, 2024

This is Addendum No. 01, which provides for the following:

Special Provisions:

Revised Special Provisions	
Article No.	Description
4.1	Traffic

Schedule of Items:

Revised Bid Item Quantities					
Bid Item	Item Description	Unit	Proposal Total Prior to Addendum	Proposal Quantity Change (-)	Proposal Total After Addendum
415.4100	Concrete Pavement Joint Filling	SY	13,224	17,220	30,444
643.0300	Traffic Control Drums	DAY	9,527	279	9,806
643.0420	Traffic Control Barricades Type III	DAY	5,552	14	5,566
643.0705	Traffic Control Warning Lights Type A	DAY	7,817	26	7,843
643.0715	Traffic Control Warning Lights Type C	DAY	700	8	708
643.0800	Traffic Control Arrow Boards	DAY	22	2	24
643.0900	Traffic Control Signs	DAY	57,481	98	57,579
643.1050	Traffic Control Signs PCMS	DAY	132	42	174

Plan Sheets:

Revised Plan Sheets	
Plan Sheet	Plan Sheet Title (brief description of changes to sheet)
198	Miscellaneous Quantities - Added Concrete Pavement Joint Filling Table
205	Miscellaneous Quantities - Added traffic control quantities at CTH CC and CTH N

Added Plan Sheets	
Plan Sheet	Plan Sheet Title (brief description of why sheet was added)
3A	Project Overview - Added overview sheet to show CTH CC and CTH N
31A	Construction Details - Added detail to show limits of concrete joint filling at CTH CC and CTH N

The responsibility for notifying potential subcontractors and suppliers of these changes remains with the prime contractor.

Sincerely,

Mike Coleman

Proposal Development Specialist
Proposal Management Section

ADDENDUM NO. 01

1130-66-78

October 23, 2024

Special Provisions

4.1. Traffic.

*Insert the following after paragraph one under section titled **Construction Overview**:*

CTH CC

Close a single travel lane in one direction of travel according to standard detail drawing "Traffic Control For Lane Closure With Flagging Operation" to complete Concrete Pavement Joint Filling operations.

Reopen all travel lanes when not working on joint filling, and after the joint filling is completed.

CTH N

Close a single travel lane in one direction of travel at a time according to standard detail drawings "Traffic Control Single Lane Closure, Divided Non-Freeway/Expressway", "Traffic Control, Intersection Within Single Right Lane Closure", and "Traffic Control, Intersection Within Single Left Lane Closure" to complete Concrete Pavement Joint Filling operations.

To complete the joint filling in the intersections, close a single travel lane in each direction of travel and close the associated turn lanes. Close the entrance ramps according to standard detail drawing "Traffic Control for Entrance Ramp Closure". Permitted lane closure times for the intersection work are Monday – Thursday 8:00 PM to 5:00 AM, Friday 8:00 PM – Saturday 7:00 AM, Saturday 8:00 PM – Sunday 8:00 AM, and Sunday 8:00 PM – Monday 5:00 AM, for one night only.

Coordinate with WisDOT Region Traffic staff to place traffic signal to temporary flash mode for the duration of the closure.

Reopen all travel lanes and ramps when not working on joint filling, and after the joint filling is completed.

Schedule of Items

Attached, dated October 23, 2024, are the revised Schedule of Items Pages 3 and 10.

Plan Sheets

The following 8½ x 11-inch sheets are attached and made part of the plans for this proposal:

Revised: 198 and 205.

Added: 3A and 31A

END OF ADDENDUM

[illegible]

CONCRETE PAVEMENT SUMMARY

		405.0100*		415.0090	415.0100	415.0410	415.2010	415.4100*		
		COLORING		9-INCH	10-INCH	APPROACH	CONCRETE	CONCRETE		
		CONCRETE		SY	SY	SLAB	TRUCK APRON	PAVEMENT		
		WISDOT RED		SY	SY	SY	12-INCH	JOINT FILLING		
CATEGORY	STATION -	STATION	LOCATION	CY	SY	SY	SY	SY		
1000	13+33 'NB'	- 15+25 'NB'	RT	5	---	---	---	328	---	415.4100*
	14+26 'NB'	- 18+72 'JA'	RT	---	---	---	---	186	---	
	15+04 'NB'	- 16+92 'NB'	L7/RT	---	---	---	---	1,060	---	
	15+44 'NB'	- 16+46 'NB'	L7/RT	183	---	---	---	550	---	
	1186+96 'JA'	- 1189+07 'JA'	LT	111	---	---	---	370	---	
	16+65 'NB'	- 17+85 'NB'	L7/RT	---	---	---	---	458	---	
	16+73 'NB'	- 17+09 'NB'	LT	15	---	---	---	46	---	
	17+85 'NB'	- 18+11 'NB'	L7/RT	---	---	---	---	81	---	
	20+47 'NB'	- 20+72 'NB'	L7/RT	---	---	---	---	81	---	
	20+72 'NB'	- 21+91 'NB'	L7/RT	---	---	---	---	487	---	
	21+14 'NB'	- 1189+72 'JD'	RT	64	---	---	---	219	---	
	21+55 'NB'	- 21+84 'NB'	LT	11	---	---	---	34	---	
	21+68 'NB'	- 23+60 'NB'	L7/RT	---	---	---	---	1,060	---	
	22+11 'NB'	- 23+13 'NB'	L7/RT	179	---	---	---	537	---	
	188+74 'JDR'	- 189+73 'JDR'	RT	14	---	---	---	44	---	
1000	23+35 'NB'	- 26+24 'NB'	L7/RT	5	---	---	---	507	---	
	23+29 'NB'	- 24+59 'NB'	RT	25	---	---	---	85	---	
	113+32 'S8'	- 115+26 'S8'	LT	5	---	---	---	323	---	
	123+39 'S8'	- 126+24 'S8'	L7/RT	5	---	---	---	509	---	
	1186+95 'JA'	- 1190+50 'JA'	RT	4	596	---	---	---	---	
	1181+50 'JB'	- 1186+32 'JB'	L7/RT	5	870	---	---	---	---	
	113+61 'S8'	- 115+77 'S8'	LT	96	---	---	---	309	---	
	1185+58 'JB'	- 117+60 'S8'	LT	68	---	---	---	227	---	
	1183+00 'JC'	- 1188+01 'JC'	LT	4	840	---	---	---	---	
	1185+86 'JC'	- 1188+01 'JC'	RT	103	---	---	---	340	---	
	1187+29 'JC'	- 124+50 'S8'	LT	72	---	---	---	232	---	
	1189+06 'JD'	- 1192+00 'JD'	L7/RT	5	542	---	---	---	---	
	188+64 'JDR'	- 190+10 'JDR'	L7/RT	5	396	---	---	---	---	
TOTALS				1,042	3,244	4,732	162	3,179	11,317	

*ADDITIONAL QUANTITIES LISTED ELSEWHERE.

CONCRETE PAVEMENT JOINT FILLING			415.4100*
CATEGORY	LOCATION	SY	
1000	CTH CC	4,910	
	CTH N	12,310	
TOTALS		17,220	

*ADDITIONAL QUANTITIES LISTED ELSEWHERE.

ASPHALTIC RUMBLE STRIPS, SHOULDER DIVIDED ROADWAY							465.0510
							ASPHALTIC RUMBLE STRIPS, SHOULDER DIVIDED ROADWAY LF
CATEGORY	STATION	STATION	STATION	STATION	LOCATION		
1000	1180+52 'NB'	- 1192+00 'NB'	---	---	MEDIAN RT		1,148
	1180+52 'NB'	- 1192+00 'NB'	---	---	MEDIAN LT		1,148
	1183+50 'S8'	- 1194+98 'S8'	---	---	MEDIAN RT		1,148
	1183+50 'S8'	- 1194+98 'S8'	---	---	MEDIAN LT		1,148
TOTAL							4,592

CULVERT PIPE REINFORCED CONCRETE CLASS IV				522.0430
				30-INCH LF
CATEGORY	FROM	TO	STRUCTURE	
1000	7432	7430	---	182
	7437	7435	---	196
TOTALS				378

Addendum No. 01
ID 1130-66-78
Revised Sheet 198
October 23, 2024

TRAFFIC CONTROL SUMMARY

CATEGORY	STAGE	DURATION DAYS	LOCATION	643.0300		643.0420		643.0705		643.0715		643.0800		643.0900		643.0910		643.0920		643.1050	
				EACH	DAY	EACH	DAY	EACH	DAY	EACH	DAY	EACH	DAY	EACH	DAY	SIGNS CYCLES EACH	TYPE I	SIGNS CYCLES EACH	TYPE II	EACH	PCWS
1000	PRE-WARN	7	IH 41	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	14
	1A	4	IH 41	83	332	2	8	4	16	33	132	2	8	24	96	0	0	0	0	0	0
	1B	3	IH 41	138	414	4	12	8	24	47	141	2	6	28	84	0	0	0	0	0	0
	2	2	IH 41	178	356	12	24	16	32	86	172	1	2	24	48	0	0	0	0	2	18
	2	2	CTH J	50	100	20	40	32	64	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	3	37	IH 41	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16	592	0	0	0	0	0	0
	3	37	CTH J	10	370	14	518	16	592	0	0	0	0	2	74	0	0	0	0	0	0
	4A(OFF-PEAK)	3	IH 41	84	252	6	18	8	24	43	129	1	3	20	60	0	0	0	0	1	9
	4A/4B	5	CTH J	30	150	22	110	24	120	0	0	0	0	5	25	0	0	0	0	0	0
	4B(OFF-PEAK)	3	IH 41	88	264	6	18	8	24	42	126	1	3	20	60	0	0	0	0	1	9
	5	65	IH 41	67	4,355	0	0	0	0	0	0	0	0	20	1,300	0	0	0	0	0	0
	CTH J DETOUR	109	CTH J	26	2,834	20	2,180	29	3,161	0	0	0	0	318	34,662	216	1	16	0	2	34
	CTH J RAMP DETOURS	62	CTH J RAMPS	0	0	42	2,604	60	3,720	0	0	0	0	330	20,460	8	1	8	4	4	48
	LANDSCAPE PLANTINGS	5	CTH J	20	100	4	20	8	40	0	0	0	0	4	20	0	0	0	0	0	0
	CTH CC	1	CTH CC	15	15	0	0	0	0	0	0	0	0	10	10	0	0	0	0	2	14
	CTH N	1	CTH N	264	264	14	14	26	26	8	8	2	2	88	88	0	0	0	0	4	28
TOTALS				9,806		5,566		7,843		708		24		57,579		24		4		174	

Addendum No. 01
ID 1130-66-78
Revised Sheet 205
October 23, 2024



Proposal Schedule of Items

Page 3 of 16

Proposal ID: 20241112026 Project(s): 1130-66-78

Federal ID(s): WISC 2025087

SECTION: 0001

Contract Items

Alt Set ID:

Alt Mbr ID:

Proposal Line Number	Item ID Description	Approximate Quantity and Units	Unit Price	Bid Amount
0058	213.0100 Finishing Roadway (project) 0001. 1130-66-78	1.000 EACH	_____.	_____.
0060	305.0110 Base Aggregate Dense 3/4-Inch	799.000 TON	_____.	_____.
0062	305.0120 Base Aggregate Dense 1 1/4-Inch	8,735.000 TON	_____.	_____.
0064	312.0110 Select Crushed Material	11,624.000 TON	_____.	_____.
0066	405.0100 Coloring Concrete WisDOT Red	1,081.000 CY	_____.	_____.
0068	405.0200 Coloring Concrete Custom	36.000 CY	_____.	_____.
0070	415.0090 Concrete Pavement 9-Inch	3,244.000 SY	_____.	_____.
0072	415.0100 Concrete Pavement 10-Inch	4,732.000 SY	_____.	_____.
0074	415.0410 Concrete Pavement Approach Slab	162.000 SY	_____.	_____.
0076	415.2010 Concrete Truck Apron 12-inch	3,179.000 SY	_____.	_____.
0078	415.4100 Concrete Pavement Joint Filling	30,444.000 SY	_____.	_____.
0080	455.0605 Tack Coat	343.000 GAL	_____.	_____.
0082	460.2000 Incentive Density HMA Pavement	262.000 DOL	1.00000	262.00
0084	460.6223 HMA Pavement 3 MT 58-28 S	197.000 TON	_____.	_____.
0086	460.6224 HMA Pavement 4 MT 58-28 S	213.000 TON	_____.	_____.
0088	465.0105 Asphaltic Surface	1,081.000 TON	_____.	_____.



Proposal Schedule of Items

Page 10 of 16

Proposal ID: 20241112026 Project(s): 1130-66-78

Federal ID(s): WISC 2025087

SECTION: 0001

Contract Items

Alt Set ID:

Alt Mbr ID:

Proposal Line Number	Item ID Description	Approximate Quantity and Units	Unit Price	Bid Amount
0268	638.2102 Moving Signs Type II	6.000 EACH	_____.	_____.
0270	638.2602 Removing Signs Type II	50.000 EACH	_____.	_____.
0272	638.3000 Removing Small Sign Supports	86.000 EACH	_____.	_____.
0274	643.0300 Traffic Control Drums	9,806.000 DAY	_____.	_____.
0276	643.0420 Traffic Control Barricades Type III	5,566.000 DAY	_____.	_____.
0278	643.0705 Traffic Control Warning Lights Type A	7,843.000 DAY	_____.	_____.
0280	643.0715 Traffic Control Warning Lights Type C	708.000 DAY	_____.	_____.
0282	643.0800 Traffic Control Arrow Boards	24.000 DAY	_____.	_____.
0284	643.0900 Traffic Control Signs	57,579.000 DAY	_____.	_____.
0286	643.0910 Traffic Control Covering Signs Type I	24.000 EACH	_____.	_____.
0288	643.0920 Traffic Control Covering Signs Type II	4.000 EACH	_____.	_____.
0290	643.1000 Traffic Control Signs Fixed Message	458.000 SF	_____.	_____.
0292	643.1050 Traffic Control Signs PCMS	174.000 DAY	_____.	_____.
0294	643.3180 Temporary Marking Line Removable Tape 6-Inch	760.000 LF	_____.	_____.
0296	643.5000 Traffic Control	1.000 EACH	_____.	_____.
0298	645.0111 Geotextile Type DF Schedule A	120.000 SY	_____.	_____.

